
 
კასპის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №17
2016 წლის 29 ივნისი

ქ. კასპი

 
,,კასპის მუნიციპალიტეტის გამგეობის დებულების დამტკიცების შესახებ“ კასპის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს 2014 წლის 1 აგვისტოს №27 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე  მუხლის 1-ლი
და მე-2 პუნქტების, საქართველოს კანონის ,,საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსი“ 63-ე
მუხლისა და  საქართველოს კანონის ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, კასპის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
,,კასპის მუნიციპალიტეტის გამგეობის დებულების დამტკიცების შესახებ“ კასპის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2014 წლის 1 აგვისტოს №27 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 06/08/2014;
010260020.35.149.016194) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილებები:
ა) დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-6 მუხლის მე-3 პუნქტს დაემატოს შემდეგი
შინაარსის „ე.ლ“ ქვეპუნქტი:

„ე.ლ) დელეგირებული უფლებამოსილების განხორციელების (მათ შორის, შესაბამისი
გადაწყვეტილების მიღების) მიზნით ქმნის კომისიებს, უფლებამოსილების დელეგირების შესახებ
ხელშეკრულებით ან/და კანონის საფუძველზე გამოცემული კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტების
შესაბამისად.“;

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-6 მუხლის მე-3 პუნქტს დაემატოს შემდეგი
შინაარსის ,,ე.მ“ ქვეპუნქტი:

„ე.მ) თუ მუნიციპალიტეტის შესაბამის ტერიტორიაზე დანიშნული არ არის გამგებლის
წარმომადგენელი, მიმართავს დაბადების რეგისტრაციის თაობაზე სამოქალაქო აქტების რეგისტრაციის
ორგანოს იმ შემთხვევაში, თუ ბავშვი დაიბადა სამედიცინო დაწესებულების გარეთ, დაბადების შესახებ
სამედიცინო ცნობის გაცემის უფლებამოსილების მქონე პირის დახმარების გარეშე. ასევე, პირის
გარდაცვალების შესახებ ადგენს ოქმს და წარადგენს სამოქალაქო აქტების რეგისტრაციის ორგანოში.“;

გ) დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-14 მუხლის მე-4 პუნქტს, დაემატოს შემდეგი
შინაარსის „ი“ ქვეპუნქტი:

„ი) თუ ბავშვი დაიბადა სამედიცინო დაწესებულების გარეთ, დაბადების შესახებ სამედიცინო ცნობის
გაცემის უფლებამოსილების მქონე პირის დახმარების გარეშე დაბადების რეგისტრაციის თაობაზე
მიმართავს სამოქალაქო აქტების რეგისტრაციის ორგანოს. ასევე, სამოქალაქო აქტების რეგისტრაციის
ორგანოს მიმართავს დაბადების რეგისტრაციის არარსებობის თაობაზე შეტყობიდან ან სამედიცინო
დაწესებულების გარეთ დაბადების შესახებ სამედიცინო ცნობის გაცემის უფლებამოსილების მქონე
პირის დახმარების გარეშე ბავშვის დაბადების თაობაზე შეტყობიდან 1 თვის ვადაში.   ადგენს პირის
გარდაცვალების შესახებ ოქმს, სამოქალაქო აქტების რეგისტრაციის ორგანოში წარსადგენად პირის
გარდაცვალების თაობაზე შეტყობიდან 5 სამუშაო დღის ვადაში.“;
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

კასპის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მანუჩარ მერებაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 01026002035149016289

http://www.matsne.gov.ge

